
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031300154

154

Nº 50, sexta-feira, 13 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 16/2020

Sessão - dia 26/03/2020 às 11:00horas, na Sala da Comissão, na Praça da
Bandeira, nº 55, Centro. Objeto. Seleção das melhores propostas para Registro de Preços,
pelo prazo de 12 (doze) meses, para a Contratação de empresa para Confecção de Camisas
e material serigráfico para atendimento das atividades desenvolvidas pelos serviços
ofertados pela Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Campo Formoso - BA.
Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74)
3645-1523.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 17/2020

Sessão - dia 27/03/2020 às 09:00horas, na Sala da Comissão, na Praça da
Bandeira, nº 55, Centro. Objeto. Seleção das melhores propostas para Registro de Preços,
pelo prazo de 12 (doze) meses, para a Contratação de empresa para o fornecimento de
pneus e baterias para manutenção da frota de veículos e maquinas pertencentes ao
Município de Campo Formoso. Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das
8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3645-1523.

ELBER ARAUJO DOS SANTOS
Presidente da Copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Objeto: construção da praça pública localizada no povoado de Chapada. Dia
01/04/2020 às 10h. Edital: na sede, Rua Dr. André Negreiro, 103. Informações: e-mail
pmc.licitacoes1@gmail.com.

Candeal/Ba, 11 de março de 2020.
LUCILENE ALVES GONÇALVES

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologa o TP 01/2020, objeto: pavimentações Rua da Quadra no Povoado do
Marimbo - contrato de repasse 1053573-47/2018. Vencedora: Construções e Projetos
LTDA, CNPJ 00.203.543/0001-06, valor R$ 222.308,98.

Cândido Sales/Ba, 3 de março de 2020.
ELAINE PONTES DE OLIVEIRA

Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de contrato 84/2020. Contratante: PMCS. Contratada: Construtiva Construções e
Projetos LTDA - ME, CNPJ 00.203.543/0001-06. TP 01/2020. Objeto: pavimentações Rua da
Quadra no Povoado do Marimbo - contrato de repasse recurso federal. Valor R$
222.308,98. Vigência: 03 meses.
Cândido Sales/Ba, 03 de março de 2020.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

Adjudica o TP 01/2020, objeto: pavimentações Rua da Quadra no Povoado do
Marimbo - contrato de repasse federal. Vencedora: Construtiva Construções e Projetos
LTDA, CNPJ 00.203.543/0001-06, valor R$ 222.308,98.

Cândido Sales/Ba, 3 de março de 2020.
CLÁUDIA EFIGÊNIA SOUSA DIAS

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
EXTRATO DE CONTRATO N° 63/2020

MODALIDADE: RDC ELETRÔNICO nº 001/2020 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Casa
Nova, CONTRATADO: REAL INCORPORAÇÕES EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EM
GERAIS LTDA; OBJETO: prestação de serviços na Implantação de Sistema de Abastecimento
de Água em Áreas Rurais e comunidades tradicionais, no Distrito de Santana do Sobrado;
VALOR GLOBAL: R$ 4.981.766,09; VIGÊNCIA: até 17/09/2020; FORO: Comarca de Casa
Nova-BA, ASSINATURA: 17/02/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2020

O Prefeito do Município de Casa Nova, depois de analisado o parecer jurídico
e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo
ao RDC Eletrônico nº 001/2020, que tem como objeto prestação de serviços na
Implantação de Sistema de Abastecimento de Água em Áreas Rurais e comunidades
tradicionais, no Distrito de Santana do Sobrado, para atender a necessidade da Secretaria
do Município, resolve HOMOLOGAR/ADJUDICAÇÃO objeto da licitação, a empresa: REAL
INCORPORAÇÕES EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EM GERAIS LTDA, CNPJ nº
35.273.746/0001-53, com valor total de R$ 4.981.766,09 (Quatro milhões, novecentos e
oitenta e um mil, setecentos e sessenta e seis reais e nove centavos), declarada vencedora
do certame, por ter apresentado menor preço, por ter sido este o critério de
julgamento

Casa Nova, 17 de Fevereiro de 2020.
WILKER OLIVEIRA TORRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

O Município de Coaraci através do Presidente da CPL, nomeado pela
Portaria Nº 002/2020, torna público que realizará no dia 30 de março de 2020, às
10:00 horas, na forma do disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020, tipo MENOR
PREÇO GLOBAL, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA
CONSTRUÇÃO DA CASA DE CULTURA NO MUNICÍPIO DE COARACI-BA. Informações sobre
edital e anexos disponíveis no setor de Licitações da Prefeitura Municipal, na Av. Juracy
Magalhães nº 244 - Centro - Coaraci - Bahia, em dias úteis, das 08:00 às 13:00 horas,
e-mail: coaraci.licitacao@gmail.com.

Coaraci - BA, 13 de março de 2020.
LUCAS SANTOS DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

O MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ - BAHIA, torna público para
conhecimento dos interessados, que realizará às 08:30 (oito horas e trinta minutos) do dia
27 de março de 2020, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Contendas do
Sincorá, situada na Praça Municipal, 100, Centro, Contendas do Sincorá-Bahia, o
recebimento das propostas e documentos de habilitação do Pregão Presencial Nº
001/2020, na modalidade menor preço por lote, objetivando o registro de preços visando
à futura aquisição de medicamentos, materiais odontológico e hospitalares para atender às
unidades de Saúde da Família, Unidade de Pronto Atendimento e Farmácia Básica no
Município de Contendas do Sincorá - BA. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos nos
dias úteis, das 08 às 12 horas, ficando os interessados cientificados que todos os demais
atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Munícipio.

Contendas do Sincorá (BA), 13 de março de 2020.
JACSON ROCHA DOS SANTOS

pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

Objeto: serviços de transporte escolar. Dia 25/03/2020 às 9h. Edital: na sede,
Praça Dr. Araújo Pinho, 14. Informações: tel. 7532482489. Edital:
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmcoracaodemaria/diario.

Coração de Maria/Ba, 13 de março de 2020.
VANESSA MOTA DA C. SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA, ESTADO DA BAHIA/CNPJ nº
14.221.741/0001-07.OBJETO: Os presentes TERMOS ADITIVOS tem por objeto a prorrogação
do prazo de execução dos serviços dos contratos abaixo, na forma do artigo 57, § 1º, Inciso II,
da Lei nº 8.666/93, e Cláusulas Quarta dos contratos iniciais. Conforme segue: PRIMEIRO
TERMO ADITIVO AOS seguintes CONTRATOS: Nº 0093/2019. CONTRATADO (A): MAROLINA
JÚLIA DA SILVA MENESES 46213732500. /CNPJ Nº 33.262.928/0001-01; Nº 0094/2019.
CONTRATADO (A): AGNALDO MOREIRA DOS SANTOS 97779172520. /CNPJ Nº
32.799.697/0001-07; Nº 0095/2019. CONTRATADO (A): EDMAR CAIRES DE SOUZA
57159858549. /CNPJ Nº 32.273.762/0001-58; Nº 0096/2019. CONTRATADO (A): DRIELLE
CRISTHINA SILVA BARBOSA 04186506590. /CNPJ Nº 33.286.150/0001-62; Nº 0097/2019.
CONTRATADO (A): ALMIR FRANCISCO DE SOUZA 88698890504. /CNPJ Nº 32.218.624/0001-76;
Nº 0098/2019. CONTRATADO (A): DOMINGOS NEIVA DE SOUZA 01514167530. /CNPJ Nº
32234282/0001-88; Nº 0099/2019. CONTRATADO (A): JUAREZ SOUZA DA SILVA 04192551500.
/CNPJ Nº 14.024.175/0001-43; Nº 0100/2019. CONTRATADO (A): JERSON FRANCISCO DE
QUEIROZ 60138475172. /CNPJ Nº 32.300.165/0001-75; Nº 0101/2019. CONTRATADO (A): GIAN
CARLOS SANTOS DE SOUZA 08434856557. /CNPJ Nº 32.640.883/0001-90; Nº 0102/2019.
CONTRATADO (A): VALDEMIR DA SILVA MENEZES 22081704153. /CNPJ Nº 32.750.182/0001-04;
Nº 0103/2019. CONTRATADO (A): EDMILSON SILVA DA CRUZ 02107954500. /CNPJ Nº
32.469.938/0001-41; Nº 0104/2019. CONTRATADO (A): RAIMUNDO FRANCISCO DE SOUZA
20753934515. /CNPJ Nº 32.691.373/0001-42; Nº 0105/2019. CONTRATADO (A): JOSENI DE
SOUZA LOPES 40076962504. /CNPJ Nº 21.401.267/0001-60; Nº 0106/2019. CONTRATADO (A):
MAURO SANTOS DA COSTA 81565275500. /CNPJ Nº 32.720.704/0001-25; Nº 0107/2019.
CONTRATADO (A): CESAR DE ARAÚJO FERNANDES 99751410134. /CNPJ Nº 32.767.921/001-70;
Nº 0108/2019. CONTRATADO (A): DUILIO ÁLVARES BRANDÃO 89885759549. /CNPJ Nº
32.737.590/0001-26; Nº 0109/2019. CONTRATADO (A): DAMÁSIO DE CASTRO E SILVA
28084764500. /CNPJ Nº 32.652.542/0001-35; Nº 0110/2019. CONTRATADO (A): ALÍCIA SOUZA
DA SILVA 79948669568. /CNPJ Nº 32.417.036/0001-61; Nº 0111/2019. CONTRATADO (A):
GLEIDMAR DA SILVA BARRETO 93612044591. /CNPJ Nº 32.562.234/0001-19; Nº 0112/2019.
CONTRATADO (A): LUCIVÂNIA LOPES SANTOS 07050751502. /CNPJ Nº 32.723.671/0001-77; Nº
0113/2019. CONTRATADO (A): VALDOMIRO PEREIRA DA SILVA 47079452104. /CNPJ Nº
33.255.594/0001-30; Nº 0114/2019. CONTRATADO (A): DEUVANIO BARROS DOS SANTOS
04871852504. /CNPJ Nº 32.621.072/0001-42; Nº 0116/2019. CONTRATADO (A): RANIEL
SANTOS DE ALECRIM 07486063514. /CNPJ Nº 32.175.773/0001-03; Nº 0117/2019.
CONTRATADO (A): ELCIO SOUZA DOS SANTOS 05097855574. /CNPJ Nº 32.163.442/0001-45; Nº
0118/2019. CONTRATADO (A): ADEVAILDE MENDES DA SILVA 40077497520. /CNPJ Nº
33.287.750/0001-45; Nº 0119/2019. CONTRATADO (A): FRANCISCO ROCHA DOS SANTOS
94995834591. /CNPJ Nº 32.640.629/0001-92; Nº 0120/2019. CONTRATADO (A): GENIVALDO
SANTOS DE MOURA 95837302549. /CNPJ Nº 16.747.473/0001-97; Nº 0121/2019.
CONTRATADO (A): AILTON AMANCIO DE LIMA 16308974854. /CNPJ Nº 32.693.282/0001-46; Nº
0123/2019. CONTRATADO (A): DJALMA SANTOS DE SOUZA 79608728568. /CNPJ Nº
32.677.925/0001-68; Nº 0124/2019. CONTRATADO (A): JOSÉ ROCHA DE SOUZA 24169234553.
/CNPJ Nº 32.692.029/0001-78; Nº 0125/2019. CONTRATADO (A): TALES LAURO SANTOS
06586871581. /CNPJ Nº 32.666.298/0001-60; Nº 0126/2019. CONTRATADO (A): R EG ES
CLÁUDIO SILVA DOS SANTOS 05519272590. /CNPJ Nº 32.632.435/0001-45; Nº 0127/2019.
CONTRATADO (A): JOÃO XAVIER PEREIRA 78122210163. /CNPJ Nº 32.663.110/0001-20; Nº
0128/2019. CONTRATADO (A): FABIANA SILVA DOS SANTOS 07804348541. /CNPJ Nº
32.664.962/0001-31; Nº 0129/2019. CONTRATADO (A): REGINALDO NERI XAVIER
80258573520. /CNPJ Nº 32.633.082/0001-06; Nº 0130/2019. CONTRATADO (A): KAIK DA SILVA
BARREIRO 06636987588. /CNPJ Nº 32.273.762/0001-58; Nº 0131/2019. CONTRATADO (A):
JEFESSON MAGALHÃES BRITO 80523110553. /CNPJ Nº 32.697.208/0001-06; Nº 0132/2019.
CONTRATADO (A): JOÃO DE ARAÚJO CASTRO 34994343187. /CNPJ Nº 32.044.101/0001-50; Nº
0133/2019. CONTRATADO (A): ALVINO PEREIRA DE CASTRO 10695400215. /CNPJ Nº
32.690.999/0001-34; Nº 0134/2019. CONTRATADO (A): AILTON LIMA DE FIGUEREDO
89108337500. /CNPJ Nº 32.663.537/0001-28; Nº 0135/2019. CONTRATADO (A): SIVALDO
BATISTA DE FIGUEIREDO 50025503120. /CNPJ Nº 32.704.651/0001-59; Nº 0136/2019.
CONTRATADO (A): ADELSON SILVA PEREIRA 01517510562. /CNPJ Nº 32.721.512/0001-33; Nº
0137/2019. CONTRATADO (A): WANDERSON SOUZA DE MATOS 05464813535. /CNPJ Nº
32.658.570/0001-60; Nº 0138/2019. CONTRATADO (A): EVANILDO RIBEIRO VIANA
96220058100. /CNPJ Nº 32.731.099/0001-98; Nº 0139/2019. CONTRATADO (A): MARIA
HELENA DUARTE PEREIRA 04559190542. /CNPJ Nº 33.214.443/0001-34; Nº 0140/2019.
CONTRATADO (A): JÉSSICA ROSANE OLIVEIRA LOPES 04772279539. /CNPJ Nº 32.767.080/0001-
00; Nº 0142/2019. CONTRATADO (A): CAMILO DE JESUS OLIVEIRA 24505480500. /CNPJ Nº
32.751.078/0001-34; Nº 0144/2019. CONTRATADO (A): MAURÍCIO LOPES SANTANA
01639291148. /CNPJ Nº 32.560.408/0001-04; Nº 0145/2019. CONTRATADO (A): EDILEUZA
SOUZA BARROS 05573666584. /CNPJ Nº 32.641.963/0001-60; Nº 0146/2019. CONT R AT A D O
(A): AVELINO FLORÊNCIO DE BARROS 40737349549. /CNPJ Nº 32.578.234/0001-07; Nº
0147/2019. CONTRATADO (A): AUGUSTO CARDOSO DE BARROS 01729116566. /CNPJ Nº
33.261.455/0001-10; Nº 0149/2019. CONTRATADO (A): IDELSON DE SOUZA BARBOSA
99228769572. /CNPJ Nº 33.261.455/000110; Nº 0150/2019. CONTRATADO (A): GI LV A N
SANTOS DE ALECRIM 04496164523. /CNPJ Nº 32.225.012/0001-00; Nº 0151/2019.
CONTRATADO (A): RAMON SANTIAGO DE SOUSA 06299073586. /CNPJ Nº 33.315.69/0001-27;
Nº 0152/2019. CONTRATADO (A): DENILSON SOARES DOS SANTOS SOUSA 05131890500. /CNPJ
Nº 32.224.053/0001-82; Nº 0153/2019. CONTRATADO (A): WILHAM FERREIRA DAS N E V ES
08611325567. /CNPJ Nº 32.333.188/0001-86; Nº 0155/2019. CONTRATADO (A): R EG I N A L D O
DOS SANTOS FONSECA 05766807538. /CNPJ Nº 32.475.957/0001-80; Nº 0157/2019.
CONTRATADO (A): VANDERSON PEREIRA DOS SANTOS 08768731582. /CNPJ Nº
32.742.370/001-90; Nº 0159/2019. CONTRATADO (A): VALDOMIRO SANTOS DE SOUZA ,
79962866553. /CNPJ Nº 32.407.230/0001-66; Nº 0160/2019. CONTRATADO (A): JOÃO DE
OLIVEIRA 45443050125. /CNPJ Nº 32.812.693/0001-03; Nº 0161/2019. CONTRATADO (A):
NELSON JOSÉ DA CONCEIÇÃO, 00587084561. /CNPJ Nº 32.590.173/0001-01. ASSIN AT U R A S :
28/02/2020. VIGÊNCIAS: 30/04/2020


		2020-03-13T10:38:14-0300




